



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-05052026-272256
CG-DL-E-05052026-272256

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2129]

नई दिल्ली, मंगलवार, मई 5, 2026/वैशाख 15, 1948

No. 2129]

NEW DELHI, TUESDAY, MAY 5, 2026/VAISAKHA 15, 1948

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 मई, 2026

का.आ. 2216(अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.757(आ) तारीख 12 फरवरी, 2026, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग सं0-135ए के किमी0 0.00 से किमी0 15.00 तक चारलेन मिर्जापुर बाईपास (गंगा नदी पर सेतु एवं पहुंचमार्ग सहित) के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन दिनांक 19 फरवरी, 2026 को "आज" और "टाइम्स आफ इण्डिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है।

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्तरिपोर्टप्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य में राष्ट्रीय राजमार्ग सं0-135ए के किमी0 0.00 से किमी0 15.00 तक चारलेन मिर्जापुर बाईपास (गंगा नदी पर सेतु एवं पहुंचमार्ग सहित) के निर्माण के लिए अर्जन की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश			जिले का नाम: मिर्जापुर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: सदर					
गांव का नाम: अर्जुनपुर					
1	3	निजी	कृषि	0.0435	दिनेशकुमार पुत्र पन्नालाल, दिलीपकुमार पुत्र पन्नालाल, जोखुराम पुत्र बुद्धू
2	3/111	निजी	कृषि	0.0119	संगीता देवी पत्नी विमल कुमार, सन्तोषकुमार ऊर्फ चुन्नू पुत्र नर्वदेश्वर
3	5	निजी	कृषि	0.02	तुलाराम पुत्र रामनिहोर
4	60	निजी	अकृषि	0.105	अनिल कुमार पुत्र महेन्द्र कुमार दुबे ओमप्रकाश पुत्र रमाकान्त केवलपत्ती देवी पत्नी कृष्णकान्त घनश्याम दुबे पुत्र स्व0लक्ष्मीकान्त जयप्रकाश पुत्र रमाकान्त जागृती दुबे पुत्री महेन्द्र कुमार दुबे उर्मिला देवी पत्नी नागेन्द्र प्रसाद व आनन्द कुमार व अजीत कुमार व अमित कुमार दुबे पुत्रगण नागेन्द्र प्रसाद प्रतिमा देवी पत्नी महेन्द्र कुमार दुबे महेन्द्र कुमार दुबे पुत्र स्व0लक्ष्मीकान्त राजेन्द्र कुमार दुबे पुत्र स्व0लक्ष्मीकान्त श्यामसुन्दर ऊर्फ पप्पू पुत्र कृष्णकान्त स्वयंप्रकाश पुत्र रमाकान्त
गांव का नाम: श्रीपट्टी					
5	114	निजी	कृषि	0.0065	विरजू पुत्र भूइधर
6	115	निजी	कृषि	0.032	केवला देवी पत्नी स्व0अनन्तू यादव

7	116/369	निजी	कृषि	0.045	केवला देवी पत्नी स्व0अनन्तू यादव
8	164	निजी	कृषि	0.0015	छंटकी पत्नी रामखेलावन, जमुनी पत्नी स्व. राम जियावन, नन्द किशोर पुत्र स्व. राम जियावन, श्याम किशोर पुत्र स्व. राम जियावन, सन्तराम यादव पुत्र स्व. राम जियावन
9	294	निजी	कृषि	0.095	कौशल कुमार द्विवेदी पुत्र ब्रह्मानंद द्विवेदी, नित्यानन्द पुत्र जटाशंकर, रवि कुमार द्विवेदी पुत्र सच्चिदानन्द द्विवेदी, वाग भूषण द्विवेदी पुत्र सच्चिदानन्द द्विवेदी, विजयानन्द पुत्र जटाशंकर, वेंकटेश्वर द्विवेदी पुत्र ब्रह्मानंद द्विवेदी, शान्ती देवी पत्नी सच्चिदानन्द द्विवेदी, सुमन द्विवेदी पत्नी ब्रह्मानंद द्विवेदी, सुशिल कुमार द्विवेदी पुत्र सच्चिदानन्द द्विवेदी
10	316	निजी	कृषि	0.1978	बुधिराम सुवाष पुत्र हूबलाल, अमरेश चंद्र पुत्र छोटेलाल, कृपानाथ दीनानाथ पुत्र सूरज प्रसाद, प्रदीप कुमार, विवेकानंद दुबे पुत्र प्रवेश कुमार दुबे, मंजू दुबे पत्नी प्रवेश कुमार दुबे, रमेश कुमार पुत्र छोटेलाल, शेषनाथ, सिद्धनाथ श्रीनाथ पुत्र सुरज प्रसाद, सुरेंद्र प्रसाद पुत्र जीत नारायण, काली प्रसाद, ,शिव प्रसाद पुत्र होरीलाल, गुड्डू उर्फ राधेश्याम पुत्र होरीलाल, विजया पत्नी राजेंद्र प्रसाद, गौरव पुत्र राजेंद्र प्रसाद, सुरेंद्र प्रसाद पुत्र जीत नारायण, दिवाकर प्रसाद पुत्र हौसिला प्रसाद, चन्द्रनाथ दुबे, दीनानाथ भूपेंद्र नाथ, योगेंद्र नाथ, राजनाथ लोकेन्द्र नाथ पुत्रगण दिवाकर प्रसाद दुबे, ललित कुमार, अशोक कुमार पुत्र मदन मोहन, प्रेमा देवी पत्नी कैलाश नाथ दुबे, मनीष कुमार, रजनीश कुमार, शिव कुमार पुत्र कैलाश नाथ दुबे, हीरा देवी पत्नी विजय शंकर, शशिकला पत्नी अमरनाथ, मृगेंद्र कुमार, अंकुर नृपेंद्र कुमार पुत्र अमरनाथ
11	346	निजी	कृषि	0.0204	इसरावतीदेवी पत्नी रामउजागिर
गांव का नाम: अमरावती					
12	14	निजी	कृषि	0.014	अजय कुमार पाल पुत्र बसन्तलाल, गोरेलाल कन्हैयालाल पुत्र पंचम, बाबूलाल पुत्र धनई, लालू महेश महेन्दर पुत्र पंचम, मतनी देवी पत्नी पंचम, संजय कुमार पाल विजय कुमार पुत्र बसन्तलाल, हूबलाल पुत्र धनई
13	9	निजी	कृषि	0.006	महाराजी पत्नी हूबलाल, श्यामलाल पुत्र रजई, बाबूलाल हूबलाल पुत्र धनई, लालू महेश महेन्दर कन्हैयालाल गोरेलाल पुत्र पंचम, मतनी देवी पत्नी स्व0 पंचम
गांव का नाम: समोगरा					

14	413	निजी	कृषि/गैर कृषि	0.0487	जमुना भोला पुत्र मटर, मीरा देवी पुत्री मोहन, संजय कुमार सुनील कुमार अनिल कुमार आशीष पुत्र मोहन, रीता बरनवाल पत्नी राहुल बरनवाल, राहुल बरनवाल पुत्र कृष्णगोपाल बरनवाल, राजन पुत्र विन्देश्वरी नाथ, प्रजापति सरस्वती देवी पत्नी दूधनाथ मौर्या, उषादेवी पत्नी रामगोपाल
गांव का नाम: चिन्तामनपुर					
15	279	निजी	कृषि	0.2223	अनवरी बेगम पत्नी जैनुल खां, असफाक खां पुत्र जैनुल खां, असरफ खां पुत्र जैनुल खां, गुलाम मुस्तफा पुत्र ऐनुल खां, परवेज पुत्र शहजाद, आरिफ ऊर्फ डुन्ना पुत्र मोइनुद्दीन, शरफुद्दीन खां पुत्र जैनुल खां, सदरुद्दीन पुत्र मोइनुद्दीन, हनीफ ऊर्फ मुन्ना पुत्र मोइनुद्दीन, हसनैन खां पुत्र जैनुल खां
16	372	निजी	कृषि	0.025	नफीस खां रईस खां पुत्र सोहराब खां महसूद खां पुत्र मो हक खां बदरुद्दीन पुत्र मो हक खां इम्तियाज़ खान पुत्र मोहम्मद हक खान मंगरी देवी पत्नी राजाराम यादव रुखसाना पत्नी अयूब खान अंसार खान पुत्र अयूब खान साहेब फरहान दिलावर पुत्र अयूब खान फरहान पुत्र मतीन मेहरुन्निसा पत्नी मतीन रियाज खान हसनैन खान पुत्र नसीम खान राकिया बेगम पत्नी कुतुबुद्दीन औरंगजेब खान परवेज खान पुत्र यादअली सलीमा खातून संरक्षक यादअली फिरोज खान संरक्षक अब्दुल हसन इलियास खान पुत्र अब्दुल हसन
गांव का नाम: टाँड़					
17	58	निजी	कृषि	0.051	विजय बहादुर सिंह पुत्र हीरा सिंह, ज्ञान प्रकाश सिंह, सत्य प्रकाश सिंह पुत्र स्व० जय प्रकाश सिंह, सरोज सिंह पुत्र स्व० जय प्रकाश सिंह, बिन्दू मौर्य पुत्र गुलाबचन्द मौर्या
18	60	निजी	कृषि	0.0669	राधेश्याम पुत्र मेवालाल, श्रीमती मुन्नी देवी पत्नी लल्लन प्रसाद
गांव का नाम: मवैया					
19	1127	निजी	कृषि	0.008	सुरेंद्र प्रसाद पुत्र दयाशंकर
20	1129	निजी	कृषि	0.1035	भोलानाथ पुत्र जयनाथ, रामजी गोपालजी पुत्रगण हरिनाथ, संगठा सोमेश्वर कमलाशंकर, प्रेमशंकर ललितकुमार पुत्रगण रामनाथ तिवारी, मनीष कुमार पुत्र राधेश्याम

21	1130	निजी	कृषि	0.3299	भोलानाथ पुत्र जयनाथ, रामजी गोपालजी पुत्रगण हरिनाथ, संगठा सोमेश्वर कमलाशंकर, प्रेमशंकर ललितकुमार पुत्रगण रामनाथ तिवारी
22	1133	निजी	कृषि	0.0116	रामछबीले पुत्र लालजी
23	1134	निजी	कृषि	0.1493	रामछबीले पुत्र लालजी
24	1135	निजी	कृषि	0.3006	भोलानाथ पुत्र जयनाथ, रामजी गोपालजी पुत्रगण हरिनाथ, संगठा सोमेश्वर कमलाशंकर, प्रेमशंकर ललितकुमार पुत्रगण रामनाथ तिवारी, सुभाष चन्द्र गिरीश चन्द्र पुत्रगण रामअछैवर, अमरावती पत्नी स्व0 रामअछैवर, सुरेशकुमार रमेशचन्द्र दिनेशकुमार पुत्रगण सियाराम, ओमप्रकाश जयप्रकाश पुत्रगण बुद्धिराम
25	1137	निजी	कृषि	0.3341	धनश्याम कैलाश द्वारिका पुत्रगण जितेश्वर, विश्वनाथ व रंगनाथ दूबे पुत्रगण सभाजीत, श्याममुरारी पुत्र दीनानाथ, रामनरायन माताप्रसाद देवीप्रसाद पुत्रगण ठाकुरप्रसाद उर्फ झुलरु
26	1153	सामान्य	कृषि/बंजर	0.0699	उ0प्र0 सरकार
27	1157	सामान्य	कृषि/नदी / बंजर	0.0717	उ0प्र0 सरकार
28	959	निजी	कृषि	0.0004	दिनेश कुमार, रामनरेश, अवधबिहारी व कुन्जबिहारी पुत्र बलिराम, मातेश्वर प्रसाद तिवारी पुत्र राजेन्द्र प्रसाद तिवारी
29	961	निजी	कृषि	0.0056	अशोक कुमार पुत्र दयाशंकर, दिनेश कुमार, रामनरेश, अवधबिहारी व कुन्जबिहारी पुत्र बलिराम
30	964	निजी	कृषि	0.0006	अशोक कुमार पुत्र दयाशंकर, श्रीप्रसाद कालीप्रसाद त्रिपुरारी पुत्र रामजग, मनोज कुमार पुत्र हीरालाल, कृष्णकुमार पुत्र अयोध्या, कान्तिशर्मा पुत्र भगवानदास
31	965	निजी	कृषि	0.0024	जयदेवी पत्नी बबून सिंह, शान्ती देवी पत्नी व्यास मुनि, श्रीमती गुलाबी पत्नी कुटनुराम, गंगेजय अग्नेजय पुत्रगण रामजी, हेमन्त मारुतीनन्दन शिवस्वामी शुक्ला पुत्रगण तरंगे जय, उषादेवी पत्नी तरंगेजय, रामजी गोपाल पुत्र हरिनाथ, शिवजी पुत्र गिरवर प्रसाद, श्रीप्रसाद, काली प्रसाद, त्रिपुरारी पुत्र रामजग, मनोज कुमार पुत्र हीरालाल, कृष्णकुमार पुत्र अयोध्या

32	966	निजी	कृषि	0.0041	श्रीप्रसाद पुत्र रामजग, रामसागर सिंह रामसमुझ सिंह संजय सिंह व संदीप सिंह पुत्रगण कल्लन सिंह, शिवजी केशव जी पुत्र गिरवर प्रसाद, जयदेवी पत्नी बबून सिंह, शान्ती देवी पत्नी व्यास मुनि, श्रीमती गुलाबी पत्नी कुटनुराम, गंगेजय अगनेजय पुत्रगण रामजी, हेमन्त मारुतीनन्दन शिवस्वामी शुक्ला पुत्रगण तरंगे जय, उषादेवी पत्नी तरंगेजय, सूर्यकान्त देवकान्त लक्ष्मीकान्त दूबे पुत्रगण मधुसूदन
33	967	निजी	कृषि	0.0062	सूर्यकान्त देवकान्त लक्ष्मीकान्त दूबे पुत्रगण स्व0 मधुसूदन दूबे, केशव जी पुत्र गिरवर प्रसाद, रामसागर सिंह, रामसमुझ सिंह संजय सिंह संदीप सिंह पुत्रगण स्व0 कल्लन सिंह, गोपालजी व विनोद शुक्ला पुत्रगण परसुराम, जयदेवी पत्नी बबून सिंह, शान्ती देवी पत्नी व्यासमुनि, श्रीमती गुलाबी पत्नी फुटनूराम, गंगेजय अगनेजय पुत्रगण रामजी, हेमन्त मारुतीनन्दन शिवास्वामी शुक्ला पुत्रगण तरंगजय उषा देवी पत्नी तरंगजय, घनश्याम पुत्र शिवमूरत
34	968	निजी	कृषि	0.0092	दिनेश कुमार, रामनरेश, अवधविहारी व कुन्जविहारी पुत्र बलिराम, मातेश्वर प्रसाद तिवारी पुत्र राजेन्द्र प्रसाद तिवारी, जोखन पुत्र अर्जुन, जगमल अभिमन्यु पुत्र प्रभुनाथ, सतीष कुमार अनिल कुमार, मनीष, जगदीश कुमार, आशीष कुमार, आशुतोष पुत्रगण बग्गड़
35	975	निजी	कृषि	0.0023	गोपालजी व विनोद शुक्ला पुत्रगण परसुराम, अनूपकुमार व धीरजकुमार व नीरजकुमार पुत्रगण गजानन्द, मालती देवी पत्नी स्व0 गजानन्द
36	976	निजी	कृषि	0.0004	गोपालजी व विनोद शुक्ला पुत्रगण परसुराम, अनूपकुमार व धीरजकुमार व नीरजकुमार पुत्रगण गजानन्द, मालती देवी पत्नी स्व0 गजानन्द
37	977	निजी	कृषि	0.0002	विश्वू प्रसाद पुत्र झुन्नलाल, गोपालजी व विनोद शुक्ला पुत्रगण परसुराम, मु0 परतापी पत्नी भैरो, सुखवन्ती पत्नी रामजग, रामनाथ पुत्र सदासिव, गिरजाशंकर पुत्र रामजियावन, अनूपकुमार व धीरजकुमार व नीरजकुमार पुत्रगण गजानन्द, मालती देवी पत्नी स्व0 गजानन्द
38	978	निजी	कृषि	0.0047	मु0 परतापी पत्नी भैरो, विश्वू प्रसाद पुत्र झुन्नलाल, रामनाथ पुत्र सदासिव, सुखवन्ती पत्नी रामजग, जोरवन पुत्र अर्जुन, गिरिजाशंकर पुत्र रामजियावन, अशोक कुमार

					सन्तोष कुमार अजीत कुमार विनोदकुमार विपिन बिहारी पुत्रगण रामजीत, श्रीमती सखी देवी पत्नी स्व० रामजी
39	988	निजी	कृषि	0.0846	सूर्यमनि सिंह पुत्र हरिदास, रामछबीले पुत्र लालजी, रामनरायन माताप्रसाद देवीप्रसाद पुत्रगण ठाकुर प्रसाद उर्फ झुलरु, रामनाथ पुत्र सदाशिव, सुखवन्ती पत्नी रामजग
गांव का नाम: हरई					
40	476	निजी	कृषि	0.2122	हीरालाल पुत्र अगनू
गांव का नाम: भवानीपुर छानबे					
41	17	निजी	कृषि	0.005	सदानन्द सत्यदेव पुत्र स्व० रामखेलावन, कल्लन पुत्र स्व० सदानंद, गिरजा पुत्र स्व० सदानंद, धीरज कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, संतोष कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, शंकर उर्फ सेंगरु पुत्र परसू, प्रभावती देवी पत्नी रामखेलावन, महादेव पाल सहदेव पाल पुत्र मंगरु जीरा देवी पत्नी मंगरु
42	248	निजी	कृषि	0.0033	सदानन्द सत्यदेव पुत्र स्व० रामखेलावन, कल्लन पुत्र स्व० सदानंद, गिरजा पुत्र स्व० सदानंद, धीरज कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, संतोष कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, सहदेव पाल महादेव पाल पुत्र मंगरु, सेंगरु उर्फ शंकर पुत्र परसू, जीरा देवी पत्नी मंगरु
43	267	निजी	कृषि	0.0066	सदानन्द सत्यदेव पुत्र स्व० रामखेलावन, कल्लन पुत्र स्व० सदानंद, गिरजा पुत्र स्व० सदानंद, धीरज कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, संतोष कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, महादेव पाल पुत्र मंगरु, सेंगरु उर्फ शंकर पुत्र परसू, जीरा देवी पत्नी मंगरु, राममिलन रामजीत पाल राजभजन महेन्दर गोवर्धन पुत्र टिकोरी, बबलू मनोज पुत्र रामभजन, सहदेव पाल पुत्र मंगरु रामजीत
44	56	निजी	कृषि	0.099	सदानन्द सत्यदेव पुत्र स्व० रामखेलावन, कल्लन पुत्र स्व० सदानंद, गिरजा पुत्र स्व० सदानंद, धीरज कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, संतोष कुमार पाल पुत्र स्व० सदानंद, महादेव पाल पुत्र मंगरु, सेंगरु उर्फ शंकर पुत्र परसू, जीरा देवी पत्नी मंगरु, सहदेव पुत्र मंगरु
गांव का नाम: विन्ध्याचल उर्फ शरीफपुर					
45	190	निजी	कृषि	0.2299	सर्वदा नर्वदा पुत्र भगेडू, राजेश राजू पुत्र ललई, कल्लू पुत्र रामचरन, शोभिता मिश्रा पुत्र बद्री मिश्रा, सन्तोष सिंह पुत्र हरिशंकर सिंह सुरेन्द्र सिंह पुत्र प्रमोद सिंह, बृजमोहन पुत्र

					सियाराम, मनीषा शर्मा पुत्र रामनरेश शर्मा, दुर्गावती देवी पुत्र महावीर, धीरज सोनी पुत्र देवी प्रसाद सोनी, भूपति मिश्रा पुत्र सुधाकर मिश्रा
गांव का नाम: शिवपुर उर्फ रसूलपुर					
46	233	निजी	कृषि	0.0049	कृष्णा त्रिपाठी पुत्र दिनेश्वरपति त्रिपाठी, मेवालाल पुत्र हबलाल, अशोक पुत्र सुखलाल, प्रेमलाल पुत्र हबलाल, विनोद पुत्र सुखलाल, प्रमोद पुत्र सुखलाल, शिवशंकर सिंह पुत्र शीतला सिंह
गांव का नाम: हरसिंहपुर					
47	951	निजी	कृषि	0.286	अशोक कुमार पुत्र देवनरायन, गणेश प्रसाद सन्तोष प्रसाद पुत्र अवधनरायन, हौसिलाप्रसाद पुत्र ब्रह्मदीन, दुनियाराम बच्चालाल केदारनाथ पुत्र हीरालाल, विवेक सिंह पुत्र स्व0 गंगाराम, इन्दुमती पुत्र स्व0 गंगाराम, प्रभावती पत्नी मिश्रीलाल, रामछबिले रामरसीले पुत्र लालजी, संकठा प्रसाद पुत्र हीरा लाल, घनश्याम कुमार सिंह, राजेश सिंह, रमेश चंद्र सिंह पुत्रगण शिवमूरत सिंह, अमितदीप सिंह पुत्र दिलीप कुमार सिंह, अमिता सिंह पुत्री दिलीप कुमार सिंह
Total				3.3587	

[फा. सं. CE-RO/LKO/NH(O)/LA/NH-135A(BYPASS)/2022-23/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th May, 2026

S.O. 2216(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, 757(E) dated 12 February, 2026, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction (Widening/4-Lane etc.) maintenance, management and operation for Construction of 4 Lane Mirzapur Bypass (including Major Bridge over Ganga River with its approaches) from km 0.00 to km 15.00 on NH-135A in the State of Uttar Pradesh;

And whereas the substance of the said notification has been published in "Aaj" and "Times of India" both dated 19 February, 2026; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objection has been received by the Competent Authority.

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired for Construction of 4 Lane Mirzapur Bypass (including Major Bridge over Ganga River with its approaches) from km 0.00 to km 15.00 on NH-135A in the State of Uttar Pradesh.

State: UTTAR PRADESH			District: MIRZAPUR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Sadar					
Village: Arjunpur					
1	3	Private	Agriculture	0.0435	Dinesh Kumar son of Pannalal Dilip Kumar son of Pannalal, Jokhuram Son of Buddhu
2	3/111	Private	Agriculture	0.0119	Sangeeta Devi wife of Vimal Kumar Santosh Kumar alias Chunnu son of Narvadeshwar
3	5	Private	Agriculture	0.02	Tularam Son of Ramnihor
4	60	Private	Non Agriculture	0.105	Anil Kumar son of Mahendra Kumar Dubey Omprakash son of Ramakant Kevalpatti Devi wife of Krishna Kant Ghanshyam Dubey son of Late Laxmikant Jaiprakash son of Ramakant Jagruti Dubey daughter of Mahendra Kumar Dubey Urmila Devi wife of Nagendra Prasad and Anand Kumar and Ajit Kumar and Amit Kumar Dubey sons of Nagendra Prasad Pratima Devi wife of Mahendra Kumar Dubey Mahendra Kumar Dubey son of Late Laxmikant Rajendra Kumar Dubey son of Late Laxmikant Shyamsundar alias Pappu son of Krishna Kant Swayprakash son of Ramakant
Village: Shree Patti					
5	114	Private	Agriculture	0.0065	Birju son of Bhuidhar
6	115	Private	Agriculture	0.032	Kevala Devi wife of Late Ananta Yadav
7	116/369	Private	Agriculture	0.045	Kevala Devi wife of Late Ananta Yadav
8	164	Private	Agriculture	0.0015	Chantki wife of Ramkhelavan Jamuni wife of late Ram Jiavan Nanda Kishore son of late Ram Jiavan Shyam Kishore son of late Ram Jiavan Santaram Yadav son of late Ram Jiavan
9	294	Private	Agriculture	0.095	Kaushal Kumar Dwivedi son of Brahmanand Dwivedi Nityanand son of Jatashankar Ravi Kumar Dwivedi son of Sachchidanand Dwivedi Vag Bhushan Dwivedi son of Sachchidanand Dwivedi Vijayanand son of Jatashankar Venkateshwar Dwivedi son of Brahmanand Dwivedi Shanti Devi wife of Sachchidanand Dwivedi Suman Dwivedi wife of Brahmanand Dwivedi Sushil Kumar Dwivedi son of Sachchidanand Dwivedi
10	316	Private	Agriculture	0.1978	Budhiram Suwash, son of Hublal; Amresh Chandra, son of Chhotelal; Kripanath Dinanath, son of Suraj Prasad; Pradeep Kumar; Vivekananda Dubey, son of Pravesh Kumar Dubey; Manju Dubey, wife of Pravesh Kumar

					Dubey; Ramesh Kumar, son of Chhotelal; Sheshnath; Siddhanath Shrinath, son of Suraj Prasad; Surendra Prasad, son of Jeet Narayan; Kali Prasad; Shiv Prasad, son of Horilal; Guddu alias Radheshyam, son of Horilal; Vijaya, wife of Rajendra Prasad; Gaurav, son of Rajendra Prasad; Surendra Prasad, son of Jeet Narayan; Diwakar Prasad, son of Hausila Prasad; Chandranath Dubey; Dinanath, Bhupendra Nath, Yogendra Nath, Rajnath, and Lokendra Nath—sons of Diwakar Prasad Dubey, Lalit Kumar, Ashok Kumar son of Madan Mohan; Prema Devi wife of Kailash Nath Dubey; Manish Kumar, Rajneesh Kumar, Shiv Kumar sons of Kailash Nath Dubey; Hira Devi wife of Vijay Shankar; Shashikala wife of Amarnath; Mrigendra Kumar, Ankur, Nripendra Kumar sons of Amarnath.
11	346	Private	Agriculture	0.0204	Isrvatidevi Wife of Ramujagir
Village: Amrawati					
12	14	Private	Agriculture	0.014	Ajay Kumar Pal son of Basantlal Gorelal Kanhaiyalal sons of Pancham Babulal son of Dhanai Lalu Mahesh Mahender sons of Pancham Matni Devi wife of Pancham Sanjay Kumar Pal Vijay Kumar sons of Basantlal Hublal son of Dhanai
13	9	Private	Agriculture	0.006	Maharaji wife of Hublal Shyamalal son of Rajai Babulal and Hublal sons of Dhanai Lalu Mahesh Mahender Kanhaiyalal and Gorelal sons of Pancham and Matani Devi wife of the late Pancham
Village: Samogra					
14	413	Private	Agriculture/ Non Agriculture	0.0487	Jamuna; Bhola, son of Matar; Mira Devi, daughter of Mohan; Sanjay Kumar, Sunil Kumar, Anil Kumar, and Ashish, sons of Mohan; Rita Barnwal, wife of Rahul Barnwal; Rahul Barnwal, son of Krishnagopal Barnwal; Rajan, son of Bindeshwari Nath; Prajapati Saraswati Devi, wife of Dudhnath Maurya; Usha Devi, wife of Ramgopal.
Village: Chintamanpur					
15	279	Private	Agriculture	0.2223	Anwari Begum wife of Jainul Khan Asfaq Khan son of Jainul Khan Ashraf Khan son of Jainul Khan Ghulam Mustafa son of Ainul Khan Parvez son of Shahzad Arif alias Dunna son of Moinuddin Sharfuddin Khan son of Jainul Khan Sadruddin son of Moinuddin Hanif alias Munna son of Moinuddin Hasnain Khan son of Jainul Khan
16	372	Private	Agriculture	0.025	Nafis Khan son of Rais Khan, Sohrab Khan son of Mahsud Khan, Mo. Haq Khan, Badruddin son of Mo. Haq Khan, Imtiaz Khan son of Mohammad Haq Khan, Mangri Devi wife of Rajaram Yadav, Rukhsana wife of Ayub Khan, Ansar Khan son of Ayub Khan, Saheb Farhan Dilawar son of Ayub Khan, Farhan son of Matin, Mehrunnisa wife of Matin, Riyaz Khan, Hasnain Khan son of Naseem Khan, Raqiya Begum wife of Qutubuddin, Aurangzeb Khan, Parvez Khan

					son of Yad Ali, Salima Khatoon guardian: Yad Ali, Firoz Khan guardian: Abdul Hasan, Ilyas Khan son of Abdul Hasan.
Village: Tand					
17	58	Private	Agriculture	0.051	Vijay Bahadur Singh son of Hira Singh Gyan Prakash Singh Satyaprakash Singh and Saroj Singh sons of the late Jai Prakash Singh and Bindu Maurya son of Gulabchand Maurya
18	60	Private	Agriculture	0.0669	Radheshyam son of Mewalal Mrs Munni Devi wife of Lallan Prasad
Village: Mawaiya					
19	1127	Private	Agriculture	0.008	Surendra Prasad Son of Dayashankar
20	1129	Private	Agriculture	0.1035	Bholanath son of Jaynath Ramji and Gopalji sons of Harinath Sangatha Someshwar Kamlashankar Premshankar and Lalitkumar sons of Ramnath Tiwari Manish Kumar son of Radheshyam
21	1130	Private	Agriculture	0.3299	Bholanath son of Jaynath Ramji and Gopalji sons of Harinath Sangatha Someshwar Kamlashankar Premshankar and Lalitkumar sons of Ramnath Tiwari
22	1133	Private	Agriculture	0.0116	Ramchabile Son of Lalji
23	1134	Private	Agriculture	0.1493	Ramchabile Son of Lalji
24	1135	Private	Agriculture	0.3006	Bholanath son of Jaynath Ramji and Gopalji sons of Harinath Sangatha Someshwar Kamlashankar Premshankar and Lalitkumar sons of Ramnath Tiwari Subhash Chandra and Girish Chandra sons of Ramachhaiwar Amravati wife of the late Ramachhaiwar Sureshkumar Rameshchandra and Dineshkumar sons of Siyaram Omprakash and Jayprakash sons of Buddhiram
25	1137	Private	Agriculture	0.3341	Dhanshyam Kailash Dwarika sons of Jiteshwar Vishwanath and Ranganath Dubey sons of Sabhajit Shyam Murari son of Dinanath Ramnarayan Mataprasad Devi Prasad sons of Thakur Prasad alias Jhulru
26	1153	Common	Agriculture/Banjar	0.0699	Government of Uttar Pradesh
27	1157	Common	Agriculture/River / Banjar	0.0717	Government of Uttar Pradesh
28	959	Private	Agriculture	0.0004	Dinesh Kumar Ramnaresh Awadhbihari and Kunjbihari sons of Baliram Mateshwar Prasad Tiwari son of Rajendra Prasad Tiwari
29	961	Private	Agriculture	0.0056	Ashok Kumar son of Dayashankar Dinesh Kumar Ramnaresh Avadhbihari and Kunjbihari sons of Baliram
30	964	Private	Agriculture	0.0006	Ashok Kumar son of Dayashankar Shriprasad Kaliprasad and Tripurari sons of Ramjag Manoj Kumar son of Hiralal Krishnakumar son of Ayodhya and Kantisharma son of Bhagwandas
31	965	Private	Agriculture	0.0024	Jaidevi wife of Baboon Singh Shanti Devi wife of Vyas Muni Smt Gulabi wife of Kutnuram Gangejaya Agnejay sons of Ramji Hemant Maruti Nandan Shivaswamy Shukla sons of Tarangejai Ushadevi wife of Tarangejay Ramji Gopal son of Harinath Shivji son of Girvar

					Prasad Sriprasad Kali Prasad Krishna Kumar son of Ayodhya
32	966	Private	Agriculture	0.0041	Shriprasad son of Ramjag Ramsagar Singh Ramsamujh Singh Sanjay Singh and Sandeep Singh sons of Kallan Singh Shivji and Keshavji sons of Girwar Prasad Jayadevi wife of Baboon Singh Shanti Devi wife of Vyas Muni Smt Gulabi wife of Kutnuram Gangejay and Agnejay sons of Ramji Hemant Marutinandan and Shivswami Shukla sons of Tarange Jay Ushadevi wife of Tarange Jay Suryakant Devkant and Lakshmikant Dubey sons of Madhusudan
33	967	Private	Agriculture	0.0062	Suryakant Devkant and Lakshmikant Dubey sons of the late Madhusudan Dubey Keshav Ji son of Girivar Prasad Ramsagar Singh Ramsamujh Singh Sanjay Singh and Sandeep Singh sons of the late Kallan Singh Gopalji and Vinod Shukla sons of Parsuram Jayadevi wife of Babun Singh Shanti Devi wife of Vyasmuni Smt Gulabi wife of Phutnuram Gangejay and Agnejay sons of Ramji Hemant Marutinandan and Shivaswami Shukla sons of Tarangjay Usha Devi wife of Tarangjay and Ghanshyam son of Shivamurat
34	968	Private	Agriculture	0.0092	Dinesh Kumar Ramnaresh Avadhbihari and Kunjbihari sons of Baliram Mateshwar Prasad Tiwari son of Rajendra Prasad Tiwari Jokhan son of Arjun Jagmal and Abhimanyu sons of Prabhunath Satish Kumar Anil Kumar Manish Jagdish Kumar Ashish Kumar and Ashutosh sons of Baggad
35	975	Private	Agriculture	0.0023	Gopalji and Vinod Shukla sons of Parasuram Anoop Kumar and Dhiraj Kumar and Neeraj Kumar sons of Gajanand Malti Devi wife of late Gajanand
36	976	Private	Agriculture	0.0004	Gopalji and Vinod Shukla sons of Parasuram Anoop Kumar and Dhiraj Kumar and Neeraj Kumar sons of Gajanand Malti Devi wife of late Gajanand
37	977	Private	Agriculture	0.0002	Vishnu Prasad son of Jhunnalal Gopalji and Vinod Shukla sons of Parasuram Mu Partapi wife of Bhairo Sukhvanti wife of Ramjag Ramnath son of Sadasiv Girjashankar son of Ramjiavan Anupkumar and Dhirajkumar and Neerajkumar sons of Gajanand Malti Devi wife of Late Gajanand
38	978	Private	Agriculture	0.0047	Smt Partapi wife of Bhairo Vishnu Prasad son of Jhunnalal Ramnath son of Sadasiv Sukhwanti wife of Ramjag Jorvan son of Arjun Girijashankar son of Ramjiavan Ashok Kumar Santosh Kumar Ajit Kumar Vinod Kumar and Vipin Bihari sons of Ramjit Smt Sakhi Devi wife of the late Ramji
39	988	Private	Agriculture	0.0846	Suryamani Singh son of Haridas Ramchabile son of Lalji Ramnarayan Mata Prasad Devi Prasad sons of Thakur Prasad alias Jhulru Ramnath son of Sadashiv Sukhvanti wife of Ramjag
Village: Harrai					
40	476	Private	Agriculture	0.2122	Hiralal son of Agnu

Village: Bhawanipur Chanbe					
41	17	Private	Agriculture	0.005	Sadanand Satyadev son of the late Ramkhelawan Kallan son of the late Sadanand Girja son of the late Sadanand Dheeraj Kumar Pal son of the late Sadanand and Santosh Kumar Pal son of the late Sadanand, Shankar alias Sengeru, son of Parsu; Prabhavati Devi, wife of Ramkhelawan; Mahadev Pal and Sahdev Pal, sons of Mangru; and Jira Devi, wife of Mangru.
42	248	Private	Agriculture	0.0033	Sadanand Satyadev son of the late Ramkhelawan Kallan son of the late Sadanand Girja son of the late Sadanand Dheeraj Kumar Pal son of the late Sadanand Santosh Kumar Pal son of the late Sadanand, Sahdev Pal, Mahadev Pal son of Mangru Sengeru alias Shankar son of Parsu and Jira Devi wife of Mangru
43	267	Private	Agriculture	0.0066	Sadanand Satyadev son of the late Ramkhelawan Kallan son of the late Sadanand Girja son of the late Sadanand Dheeraj Kumar Pal son of the late Sadanand Santosh Kumar Pal son of the late Sadanand Mahadev Pal son of Mangru Sengeru alias Shankar son of Parsu Jira Devi wife of Mangru Rammilan RamJeet Pal Rajbhajan Mahender and Govardhan sons of Tikori, Bablu Manoj, son of Rambhajan; Sahadev Pal, son of Mangru.
44	56	Private	Agriculture	0.099	Sadanand Satyadev son of the late Ramkhelawan Kallan son of the late Sadanand Girja son of the late Sadanand Dheeraj Kumar Pal son of the late Sadanand Santosh Kumar Pal son of the late Sadanand Mahadev Pal son of Mangru and Sengeru alias Shankar son of Parsu, Jira Devi, wife of Mangru; Sahadev, son of Mangru.
Village: Vindhyachal urf Sarifpur					
45	190	Private	Agriculture	0.2299	Sarvada Narmada son of Bhagedu Rajesh Raju son of Lalai Kallu son of Ramcharan Shobhita Mishra wife of Badri Mishra Santosh Singh son of Harishankar Singh Surendra Singh son of Pramod Singh Brijmohan son of Siyaram Manisha Sharma son of Ramnaresh Sharma Durgavati Devi wife of Mahavir, Dheeraj Soni, son of Devi Prasad Soni; Bhupati Mishra, son of Sudhakar Mishra.
Village: Shivpur urf Rasulpur					
46	233	Private	Agriculture	0.0049	Krishna Tripathi son of Dineshwarpati Tripathi Mewalal son of Hublal Ashok son of Sukhlal Premlal son of Hublal Vinod son of Sukhlal Pramod son of Sukhlal Shivshankar Singh son of Sheetla Singh
Village: Harsinghpur					
47	951	Private	Agriculture	0.286	Ashok Kumar son of Devanarayan Ganesh Prasad Santosh Prasad son of Avadhanrayan Hausilaprasad son of Brahmdin Duniyaram Bachalal Kedarnath son of Hiralal Vivek Singh son of late Gangram Indumati wife of late Gangram, Prabhavati wife of Mishrilal Ramchhabile and Ramrasile sons of Lalji Sankatha Prasad son of Hira Lal Ghanshyam

					Kumar Singh, Rajesh Singh, and Ramesh Chandra Singh sons of Shivamurat Singh Amitdeep Singh son of Dilip Kumar Singh and Amita Singh daughter of Dilip Kumar Singh
				Total	3.3587

[F. No. CE-RO/LKO/NH(O)/LA/NH-135A(BYPASS)/2022-23/3D]

SHAIKH AMINKHAN, Director